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株主のみなさまには、ますますご清栄のことと拝察申しあ
げます。

また、平素より当社グループの事業運営につきまして格別
のご支援、ご協力を賜り厚くお礼申しあげます。

さて、当社の第64期の事業の概況及び業績についてご報告
申しあげます。

当連結会計年度におけるわが国経済は、アベノミクス効果
の期待感から円安・株高が進行し、企業収益環境の改善やデ
フレ脱却の兆しがみられるなど、緩やかな回復の動きが見ら
れた一方で、原材料価格の上昇、原油等原燃料費の高止まり、
電気料金の値上げ及び消費増税後の景気減速懸念等により不
透明感を拭えない状況の中で推移しました。

一方、当社グループを取り巻く事業分野は、再生可能エネ
ルギーなどエネルギー供給源の多様化等事業環境に変化があ
り、国内設備投資が緩やかに持ち直しつつありますものの、
先行きへの慎重な見方からいまだ力強さに欠ける状況の中で
推移しました。

このような経済情勢のなか、当社グループは設備投資抑制
などの影響により鉄構輸送機事業、施設機器事業及び運送事
業が減収となりましたが、主力製品であるＬＰガス容器の需
要が増大したことに加え、一般高圧ガス容器への積極的な営
業活動に取り組んだことにより、高圧機器事業が増収となり
ました。その結果、当連結会計年度の売上高は117億93百万
円となり、前年度を2億27百万円（2.0％）上回りました。

利益面につきましては、国債利回りが下落したことに伴い、
退職給付債務計算の割引率変更を余儀なくされ、数理計算上
の差異（1億7百万円）が発生し当連結会計年度で売上原価
並びに販売費及び一般管理費で費用処理しましたが、売上高
の増加、総コストの削減及び生産効率の改善等に努めました
結果、営業利益は60百万円（前期比1億63百万円の改善）に
なり、経常利益は91百万円（同1億75百万円の改善）となり
ました。また、当期純利益は61百万円（同1億78百万円の改
善）となりました。

株主のみなさまへ
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なお、配当につきましては、株主のみなさまへの安定配当
を経営の重要な課題と位置づけ、当期の業績と今後の事業展
開に必要な内部留保の確保及び今後の業績見通し等を勘案し
ながら適切な配当政策を採ることとしております。

当期の配当につきましては、今後の見通しと事業展開等を
総合的に勘案して当期末の配当を1株につき7円とさせてい
ただきました。

今後のわが国経済の見通しにつきましては、消費増税後の
需要の一時的な反動減はあるものの、政府の財政政策による
景気の回復基調が続き、緩やかな回復が見込まれますが、わ
が社を取り巻く事業分野においては、受注競争激化や設備投
資抑制傾向が続いており、収益環境は厳しい状況が続くもの
と予想されます。

このような状況のもと、当社グループは受注の拡大や更な
るコストダウンに努めるとともに、引き続き営業の拡充に取
り組み、経営の効率向上を推進し、期初の目標を達成する所
存であります。

株主のみなさまには、今後ともより一層のご支援ご鞭撻を
賜りますよう切にお願い申しあげます。

　　　平成26年6月
の む ら ま こ と
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営業の概要

セグメント別の営業状況

《高圧機器事業》
主力製品でありますＬＰガス容器の需要増大に加えて、

一般高圧ガス容器及びＬＰガスバルク貯槽の販売数量が増
加した結果、事業全体の売上高は71億87百万円となり、前
年度を9億35百万円（15.0％）上回りました。

高圧ガス容器

ＬＰガスプラント
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《鉄構輸送機事業》
焼鈍炉用インナーカバー等鉄構製品はほぼ横ばいで推移

しましたものの、コンベヤ設備を主体とした搬送機器の工
事量が減少した結果、事業全体の売上高は6億95百万円と
なり、前年度を3億84百万円（35.6％）下回りました。

遊具搬送設備

ダム昇降設備 コイル焼鈍炉用インナーカバー
（ステンレス製）

（直径2.5m×高さ5.0m）
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《施設機器事業》
畜産施設分野の主力製品であります飼料タンク及び畜産

関連の設備機器の受注が減少した結果、事業全体の売上高
は9億38百万円となり、前年度を2億58百万円（21.6％）
下回りました。

飼料タンク　畜舎用消臭BOX（屋上設置型）

消臭プラント設備



——主要営業品目——
高
圧
機
器
事
業

高圧ガス容器（ＬＰガス及びその他の高圧ガス）、Ｌ
Ｐガスバルク貯槽、ＬＰガス貯槽、その他の高圧ガス
貯槽、その他高圧ガス製造・消費プラント及び関連設
備の製造販売

鉄
構
輸
送
機
事
業

搬送機器設備の設計施工、焼鈍炉用インナーカバー
及びその他各種鉄構製品の製造販売

施
設
機
器
事
業

飼料用タンク及びコンテナ、廃水処理装置、畜産機
材、薬品タンク、脱臭装置及びその他各種ＦＲＰ（強
化プラスチック）製品の製造販売

運
送
事
業

一般区域貨物運送業、引越業、倉庫業
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《運送事業》
景気の持ち直しを反映し貨物輸送量が堅調に推移したも

のの、燃料価格の高止まりやドライバー不足の問題など厳
しい経営環境下にありましたが、輸送能力確保に努めまし
た結果、事業全体の売上高は29億72百万円となり、前年度
を65百万円（2.2％）下回りました。

引越業



連結株主資本　等変動計算書
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連結財務諸表
連結貸借対照表
（平成26年3月31日現在） （単位：千円）

資 産 の 部 負 債 の 部
流 動 資 産

現金及び預金
受取手形及び売掛金
電子記録債権
製 品
仕 掛 品
原材料及び貯蔵品
繰延税金資産
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固 定 資 産
有形固定資産

建物及び構築物
機械装置及び運搬具
土 地
リ ー ス 資 産
建 設 仮 勘 定
そ の 他

無形固定資産

投資その他の資産
投資有価証券
建 設 協 力 金
そ の 他
貸 倒 引 当 金

5,375,208
906,258

3,374,931
90,438

142,717
535,453
220,519

9,431
96,993

△ 1,534

4,466,139
3,215,579

547,403
333,926

2,207,049
91,822
20,864
14,513

37,843

1,212,717
1,091,830

19,860
156,644

△ 55,618

流 動 負 債
支払手形及び買掛金
電 子 記 録 債 務
短 期 借 入 金
リ ー ス 債 務
未 払 金
未 払 費 用
未 払 法 人 税 等
未 払 消 費 税 等
前 受 金
賞 与 引 当 金
役員賞与引当金
そ の 他

固 定 負 債
長 期 借 入 金
リ ー ス 債 務
繰 延 税 金 負 債
役員退職慰労引当金
退職給付に係る負債
そ の 他

4,496,794
1,541,121

462,039
1,902,829

32,860
156,995
85,507
35,750
41,953

112,285
80,811
12,000
32,640

1,863,411
376,434
117,855
137,593
75,684

1,116,813
39,030

負 債 合 計 6,360,206
純 資 産 の 部

株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式

その他の包括利益累計額
その他有価証券評価差額金

少数株主持分

2,993,899
1,710,000

329,347
1,035,307
△ 80,755
230,236
230,236
257,006

純 資 産 合 計 3,481,141
資 産 合 計 9,841,347 負 債 純 資 産 合 計 9,841,347

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

株主資本

資本金 資本剰余金 利益剰余金 自己株式 株主資本合計

平成25年4月1日期首残高 1,710,000 329,347 974,094 △ 80,477 2,932,963
連結会計年度中の変動額

当期純利益 — — 61,213 — 61,213
自己株式の取得 — — — △ 277 △ 277
株主資本以外の項目
の連結会計年度中の
変動額（純額）

— — — — —

連結会計年度中の変
動額合計 — — 61,213 △ 277 60,935

平成26年3月31日期末残高 1,710,000 329,347 1,035,307 △ 80,755 2,993,899
（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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連結損益計算書
（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）（単位：千円）
科　　　　　目 金      額

売 上 高 11,793,759
売 上 原 価 9,551,727
売 上 総 利 益 2,242,032

販売費及び一般管理費 2,181,407
営 業 利 益 60,625

営 業 外 収 益 67,996
受 取 利 息 1,093
受 取 配 当 金 24,500
仕 入 割 引 2,476
助 成 金 収 入 20,818
そ の 他 19,107

営 業 外 費 用 37,447
支 払 利 息 26,180
出 向 者 人 件 費 3,301
そ の 他 7,965
経 常 利 益 91,174

特 別 利 益 33,029
固 定 資 産 売 却 益 33,029

特 別 損 失 6,076
固 定 資 産 除 売 却 損 2,276
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損 3,800
税金等調整前当期純利益 118,126

法人税、住民税及び事業税 42,482
法 人 税 等 調 整 額 4,360
少数株主損益調整前当期純利益 71,283

少 数 株 主 利 益 10,070
当 期 純 利 益 61,213

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

その他の包括利益累計額
少数株主
持　　分 純資産合計その他有価証券

評価差額金
その他の包括利
益累計額合計

177,315 177,315 249,841 3,360,120

− − − 61,213
− − − △ 277

52,920 52,920 7,164 60,085

52,920 52,920 7,164 121,021

230,236 230,236 257,006 3,481,141

（単位：千円）
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《売上高の推移（連結）》
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12,189
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1,380
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1,080

3,037

1,196

6,252

11,566

平成24年度
695

2,972

938

7,187

11,793

平成25年度

（単位：百万円）
売上高
高圧機器
運　送
施設機器
鉄構輸送機

＊＊＊ グループ会社 ＊＊＊
連結子会社（1社）
　・中鋼運輸株式会社

非連結子会社（５社）
　・高圧プラント検査株式会社
　・有限会社エヌシーケー
　・三慶商事有限会社
　・第一興産有限会社
　・豊栄プレス有限会社
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営業活動によるキャッシュ ･フロー 383
投資活動によるキャッシュ ･フロー 48
財務活動によるキャッシュ ･フロー △ 362
現金及び現金同等物の増加額 69
現金及び現金同等物の期首残高 417
現金及び現金同等物の期末残高 486

（単位：百万円）

連結キャッシュ・フロー計算書
（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

営業成績及び財産の状況の推移
《連結》

区 分 平成22年度
（第61期）

平成23年度
（第62期）

平成24年度
（第63期）

平成25年度
（第64期）（当期）

売　上　高（百万円） 11,162 12,189 11,566 11,793
経 常 利 益（百万円） △ 51 299 △ 84 91
当期純利益（百万円） △ 1,176 239 △ 116 61
1株当たりの当期純利益（円） △ 34.71 7.07 △ 3.45 18.07
総　資　産（百万円） 10,882 10,291 9,692 9,841
純　資　産（百万円） 3,137 3,412 3,360 3,481
1株当たりの純資産額（円） 85.82 93.68 91.80 951.67

※平成25年10月1日付で10株につき1株の割合で株式併合を行っております。
平成25年度連結会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当た
り純資産額を算定しております。

《個別》

区 分 平成22年度
（第61期）

平成23年度
（第62期）

平成24年度
（第63期）

平成25年度
（第64期）（当期）

売　上　高（百万円） 8,286 9,082 8,544 8,841
経 常 利 益（百万円） △ 89 246 △ 114 49
当期純利益（百万円） △ 1,176 234 △ 118 54
1株当たりの当期純利益（円） △ 34.43 6.87 △ 3.48 15.93
総　資　産（百万円） 8,330 7,699 7,282 7,404
純　資　産（百万円） 2,721 2,979 2,904 3,012
1株当たりの純資産額（円） 79.64 87.21 85.02 881.72

※平成25年10月1日付で10株につき1株の割合で株式併合を行っております。
平成25年度会計年度の期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり 
純資産額を算定しております。



株主資本等　変動計算書
（平成25年4月1日から　　平成26年3月31日まで）

（単位：千円）
資 産 の 部 負 債 の 部

流  動  資  産
現金及び預金
受 取 手 形
電子記録債権
売 掛 金
製 品
仕 掛 品
原材料及び貯蔵品
前 払 費 用
未 収 入 金
そ の 他
貸 倒 引 当 金

固  定  資  産
有形固定資産

建 物
構 築 物
機械及び装置
車 両 運 搬 具
工具、器具及び備品
土 地
リ ー ス 資 産
建 設 仮 勘 定

無形固定資産
ソフトウエア
電 話 加 入 権

投資その他の資産
投資有価証券
関係会社株式
そ の 他
貸 倒 引 当 金

4,133,848
267,270
774,028
90,438

2,043,194
143,028
523,159
215,576
20,916
44,907
12,217
△ 890

3,271,137
2,270,085

200,637
30,463

223,700
27,461
12,723

1,665,598
88,636
20,864

11,142
4,234
6,907

989,909
921,400
30,906
84,511

△ 46,909

流 動 負 債
支 払 手 形
電子記録債務
買 掛 金
短 期 借 入 金
リ ー ス 債 務
未 払 金
未 払 費 用
未払法人税等
未払消費税等
前 受 金
賞 与 引 当 金
設備関係支払手形
そ の 他

固  定  負  債 
長 期 借 入 金
リ ー ス 債 務
繰延税金負債
役員退職慰労引当金
退職給付引当金
そ の 他

3,021,461
569,404
462,039
615,833
886,000
29,675

167,164
62,319
23,276
34,179

106,235
57,111

522
7,699

1,371,508
14,000

117,855
114,574

4,044
1,103,642

17,391
負 債 合 計 4,392,970

純 資 産 の 部
株 主 資 本
資 本 金
資 本 剰 余 金

資 本 準 備 金
その他資本剰余金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金

退職手当積立金
別 途 積 立 金
繰越利益剰余金

自 己 株 式
評価・換算差額等

その他有価証券評価差額金

2,802,749
1,710,000
329,347
329,299

47
770,528
318,452
452,076
48,580

2,711,000
△ 2,307,503

△ 7,126
209,265
209,265

純 資 産 合 計 3,012,015
資 産 合 計 7,404,985 負 債 純 資 産 合 計 7,404,985

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。

貸借対照表
（平成26年3月31日現在）
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個別財務諸表

株 主

資本金

資本剰余金 利　益

資　本
準備金

その他
資　本
剰余金

資　本
剰余金
合　計

利　益
準備金

その他利益
退職手当
積 立 金

別　途
積立金

平成25年4月1日期首残高 1,710,000 329,299 47 329,347 318,452 48,580 2,711,000
事業年度中の変動額

当期純利益 − − − − − − −
自己株式の取得 − − − − − − −
株主資本以外の項
目の事業年度中の
変動額（純額）

− − − − − − −

事業年度中の
変動額合計 − − − − − − −
平成26年3月31日期末残高 1,710,000 329,299 47 329,347 318,452 48,580 2,711,000

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。



株主資本等　変動計算書
（平成25年4月1日から　　平成26年3月31日まで）

（単位：千円）
科　　　　　目 金      額

売 上 高 8,841,160
売 上 原 価 6,836,112
売 上 総 利 益 2,005,048

販売費及び一般管理費 1,986,073
営 業 利 益 18,974

営 業 外 収 益 56,268
受 取 配 当 金 24,323
仕 入 割 引 2,476
助 成 金 収 入 19,047
物 品 売 却 益 2,971
そ の 他 7,449

営 業 外 費 用 25,452
支 払 利 息 15,157
出 向 者 人 件 費 3,301
売 上 割 引 3,628
そ の 他 3,364
経 常 利 益 49,791

特 別 利 益 28,782
固 定 資 産 売 却 益 28,782

特 別 損 失 4,176
固 定 資 産 除 売 却 損 2,276
ゴ ル フ 会 員 権 評 価 損 1,900
税 引 前 当 期 純 利 益 74,396

法人税、住民税及び事業税 19,983
当 期 純 利 益 54,412

（注）記載金額は千円未満を切り捨てて表示しております。
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資 本 評価・換算差額等

純資産
合　計

剰 余 金

自己株式 株主資本
合　　計

その他
有価証
券評価
差額金

評価・
換　算
差額等
合　計

剰余金 利　益
剰余金
合　計

繰越利益
剰 余 金

△ 2,361,916 716,115 △ 6,848 2,748,614 156,081 156,081 2,904,695

54,412 54,412 − 54,412 − − 54,412
− − △ 277 △ 277 − − △ 277

− − − − 53,184 53,184 53,184

54,412 54,412 △ 277 54,134 53,184 53,184 107,319
△ 2,307,503 770,528 △ 7,126 2,802,749 209,265 209,265 3,012,015

（単位：千円）

損益計算書
（平成25年4月1日から平成26年3月31日まで）



⑴　株式の総数
　①発行可能株式総数 8,000,000株
　②発行済株式の総数 3,420,000株
⑵　株主数 4,467名
⑶　大株主

株 主 名 持 株 数 持株比率
日 新 製 鋼 株 式 会 社 404千株 11.80％
株 式 会 社 広 島 銀 行 110 3.21
日 本 証 券 金 融 株 式 会 社 100 2.93
株 式 会 社 宮 入 バ ル ブ 製 作 所 99 2.89
株 式 会 社 Ｓ Ｂ Ｉ 証 券 93 2.71
中 鋼 運 輸 株 式 会 社 59 1.72
株 式 会 社 損 害 保 険 ジ ャ パ ン 50 1.46
日 本 瓦 斯 株 式 会 社 44 1.28
株 式 会 社 も み じ 銀 行 38 1.10
竹 内 將 人 37 1.07
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株式の概況（平成26年3月31日現在）

⑷　株式分布状況

　①　地域別状況

　②　所有者別状況

50,080株
1.47％

外国人・外国法人

1,956,698株
57.21％

個人・その他

579,800株
16.95％

金融機関

172,043株
5.03％

金融商品取引業者

661,379株
19.34％

その他の国内法人

北海道
0.39％

13,373株
（54名）

東北
0.90％

外国
1.39％
47,380株
（25名）

関東
55.28％

中部
7.99％近畿

14.50％

中国
14.71％

四国
1.74％

九州
3.10％

503,183株
（863名）

106,182株
（261名）

1,890,606株
（1,454名）

273,081株
（692名）

496,020株
（886名）

59,345株
（144名）

30,830株
（88名）

※当社は平成25年10月1日を効力発生日として10株につき1株の割合で株式
併合を行い、単元株式数を1,000株から100株に変更いたしました。



代表取締役社長 野 村 實 也
常 務 取 締 役 原 田 宏 昭
常 務 取 締 役 肥 後 裕 一
取 締 役 細 川 光 一
取 締 役 中 村 博 年
取 締 役 児 玉 康 雄
取 締 役 保 岡 義 昭
常 勤 監 査 役 山 田 秀 昭
監 査 役 旭 　 爪 　 　 　 勝
監 査 役 古 居 正 武
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会社の概要（平成26年3月31日現在）

設 立
資 本 金
従 業 員 数

昭和25年10月4日
17億1,000万円
298名

《事　業　所》
本 社 事 務 所 呉 市 広 名 田 1−3−1 ☎0823-72-1212
高 圧 機 器 工 場 呉 市 広 名 田 1−3−1 ☎0823-72-1215
鉄 構 輸 送 機 部 呉 市 広 名 田 1−５−５ ☎0823-72-1617
施 設 機 器 部 呉 市 広 名 田 1−５−５ ☎0823-72-1615
営 業 推 進 部 千代田区神田東松下町27 ☎03-3256-4411
東 京 支 社 千代田区神田東松下町27 ☎03-3256-4411

その他支店、営業所
仙台支店　名古屋支店　大阪支店　広島支店　福岡支店
札幌営業所　富山営業所　高松営業所　鹿児島営業所
帯広出張所

役 員（平成26年3月31日現在）



株 主 メ モ
事 業 年 度 4月1日〜翌年3月31日
期末配当金受領株主
確 定 日 3月31日

定 時 株 主 総 会 毎年6月
株主名簿管理人

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
特別口座の口座管理機関

同 連 絡 先

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社
大阪証券代行部
〒541−8502
大阪市中央区伏見町三丁目6番3号　
Ä 0120−094−777（通話料無料）

上場証券取引所 東京証券取引所（一部）

公 告 の 方 法

電子公告
公告掲載URL
http://www.ckk-chugoku.co.jp/koukoku/

（ただし、電子公告によることが出来な
い事故、その他のやむを得ない事由が
生じたときは、広島市において発行す
る中国新聞に公告いたします。）

単 元 株 式 数 100株
証 券 コ ー ド 5974

※平成25年10月1日を効力発生日として10株につき1株の
割合で株式併合を行い、単元株式数を1,000株から100株に
変更いたしました。

（ご注意）
1．株主様の住所変更、買取請求その他各種お手続きにつ

きましては、原則、口座を開設されている口座管理機
関（証券会社等）で承ることとなっております。口座
を開設されている証券会社等にお問合せください。株
主名簿管理人（三菱ＵＦＪ信託銀行）ではお取扱いで
きませんのでご注意ください。

2．特別口座に記録された株式に関する各種お手続きにつ
きましては、三菱ＵＦＪ信託銀行が口座管理機関となっ
ておりますので、上記特別口座の口座管理機関（三菱
ＵＦＪ信託銀行）にお問合せください。

　　なお、三菱ＵＦＪ信託銀行全国本支店にてもお取次ぎ
いたします。


